
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 июля 2024 года № 540-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых министерство образования Иркутской области осуществляет 

функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых министерство образования Иркутской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на иные цели, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 2 апреля 2021 года № 230-пп, следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 23 следующего содержания:
«23) реализацией мероприятий государственной региональной 

программы Иркутской области «Повышение финансовой грамотности 
населения Иркутской области».»;

2) пункт 21 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) «Управление государственными финансами Иркутской области», 

утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года№  1016-пп.»;

3) пункт 16 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) в случае предоставления субсидий на цель, установленную 

подпунктом 23 пункта 2 настоящего Положения, — проект перечня 
(программы) мероприятий, планируемых к проведению учреждением, 
согласованный с министерством финансов Иркутской области.»;

4) пункт 21 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) в случае предоставления субсидий на цель, установленную 

подпунктом 23 пункта 2 настоящего Положения, -  на основании сведений о 
стоимости планируемого к приобретению имущества, работ и услуг, 
рассчитанной в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров,



2

работ, услуг для обеспечения государственных нужд, подтверждаемой 
предложениями поставщиков (подрядчиков, исполнителей), сметными 
расчетами на выполнение соответствующих работ (оказание услуг), а также в 
случае, если учреждениями осуществляется достижение цели предоставления 
субсидии в том числе собственными силами, -  на основании сведений о 
затратах на оплату труда работников учреждений (включая расходы на 
обязательное социальное страхование), принимавших участие в реализации 
мероприятий.»;

5) пункт 25 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) в случае предоставления субсидий на цель, установленную 

подпунктом 23 пункта 2 настоящего Положения, -  количество реализованных 
мероприятий государственной региональной программы Иркутской области 
«Повышение финансовой грамотности населения Иркутской области».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

